

LIST ZARZĄDU DO AKCJONARIUSZY SPÓŁKI

Warszawa, 14 marzec 2019 r.

Szanowni Państwo,

W załączeniu przedstawiamy Państwu raport roczny KOFAMA Koźle S.A. za 2018 rok. Bieżący rok był kolejnym rokiem zmian, optymalizacji i inwestycji.

Spółka pozyskiwała nowych klientów oraz kontynuowała współpracę z posiadanymi klientami, 31,31% przychodów Spółki odnotowaliśmy na rzecz przemysłu górniczego, natomiast odpowiednio 25,39% i 12,8% dla przemysłu chemicznego i energetycznego.

Skupiliśmy się na działaniach mających na celu ustabilizowanie procesu produkcyjnego, w szczególności na uporządkowaniu i nadzorze nad procesem technologicznym. Intensywna praca nad uruchomieniem oraz pełniejszym wykorzystaniem zaplecza maszyn obróbczych CNC pozwoliło nam równocześnie na pełniejsze wykorzystanie posiadanych zasobów oraz poprawę jakości wytwarzanych konstrukcji. W analizowanym okresie Spółka uruchomiła stanowiska pracy do wykonywania wieloseryjnych elementów, co przy jednostkowym charakterze produkcji Spółki pozwala stworzyć bazę do stabilizacji płynnościowej.

Wspólnie z naszym większościowym akcjonariuszem Zarmen Sp. z o.o. rozpoczęliśmy intensywne prace nad wdrożeniem do naszych procesów wytwórczych technologii opartej na robotyce co w 2018 roku pozwoliło na odniesienie drobnych sukcesów, przy czym jest to proces ciągły na doskonaleniu, którego Spółka będzie skupiała się w najbliższych okresach.

Kolejne zmiany dotyczyły również procesów wspierających podstawową produkcję, w tym w szczególności wdrożenie nowych systemów informatycznych w zakresie rachunkowości zarządczej i elektroniczną dokumentację Spółki, co zapewniło pełną przejrzystość w zakresie bieżącego zarządzania zasobami Spółki oraz optymalizację źródeł finansowania działalności Spółki, co pozwoliło Spółce istotnie obniżyć koszty finansowe.

Wszelkie działania podjęte przez nasz zespół pracowników i Zarząd Spółki, przy istotnym wsparciu Grupy Zarmen pozwoliło Spółce na zwiększenie przychodów netto ze sprzedaży o ponad 21% w stosunku do roku 2017 (a biorąc pod uwagę zmianę stanu produktów o 71% w stosunku do roku ubiegłego); w efekcie Spółka zaraportowała przychody netto ze sprzedaży na poziomie 16 794 tys. zł (a biorąc pod uwagę zmianę stanu produktów 18 299 tys. zł). Równocześnie Spółka utrzymała dodatnią rentowność na poziomie zysku ze sprzedaży w 2018 roku w wysokości 2,7% przy -33,4% w 2017 roku.

W 2018 roku Spółka wykazała stratę netto w wysokości 4 829 tys. zł. Pragniemy zwrócić Państwa uwagę, iż strata spowodowana była w istotnym stopniu dokonaniem likwidacji środków trwałych (w szczególności budynków) w ramach prowadzonego programu inwestycyjnego oraz dokonaniem aktualizacją wartości posiadanych pozostałych aktywów (kosztów zakończonych prac rozwojowych). Zdarzenia te miały ujemny wpływ na wynik finansowy Spółki w wysokości ponad 5,6 milionów złotych, lecz nie spowodowały wpływu finansowego ze Spółki.

Jesteśmy przekonani, że wszystkie dotychczasowe działania pozwolą na skuteczne osiągnięcie oczekiwanych wyników, a wszystkim naszym Klientom, akcjonariuszom oraz pracownikom dziękujemy za wsparcie, wyrozumiałość, współpracę i zaufanie w minionym okresie.

Z poważaniem,



Lesław Pałosz, Prezes Zarządu



Ewelina Kwiatkowska, Wiceprezes Zarządu



Damian Tomaszek, Wiceprezes Zarządu